* Syn. Zamosc. Tit. VI. de Episcopis.

t Clem. VIII , Altissimi dispositione, 23 Sept 1603.

t Grreg. XIIL, Benedictus Deus, 1 Nov. 1579.

§ Bened. XIV., Inter plures, 2 Mali, 1749, Inclytum, 12 Apr, 1753, Suret^
familiam, 30 Mart. 1756.

II Pius VII., Ea sunt ordinis, 30 lulii, 1822.
If Pius IX., SpkndidissimuTn, Orientalii Ecclesiae, 29 luru 1867,
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Venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales e sacro Consilio

christianae fidei propagandae Orientalibus negotiis praeposito. Quorum
cum probaverimus sententias, ad ordinandam solalitatem Basilianam
in monasteriis Galliciae ea quae sequuntur auctoritate Nostro
Apostolica decernimus, religioseque servari praecipimus.

Inclytum Ordinem S. Basilii magni in Ruthenis sic restitui

volumus, ut sodales eius ad sacerdotalia munera probe exculti in

curanda proximorum salute sempiterna strenue versentur. Atque in

hoc genere nihil optamus magis, quam ut studeant ipsum S. losapha-
tum ferme alterum parentem suum imitari, et ad excellentem eius

caritatem proxime accedere. Huius rei gratia Collegium tirocinio-

rum, seu Novitiatum^ uti vocant, iure legitimo constitui volumus in

Monasterio Dobromilensi intra fines Dioeceseos Premisliensis : cuius

monasterii templum et continentes aedes una cum omni re familiari,

iuribus, redditibus Collegio tirociniorum seu Novitiatui cedant.

Monachos Ordinis Basiliani in Gallicia futures tirocinium in

Monasterio Dobromilensi ponere rato tempore iubemus: si secus

posuerint, professio religiosa irrita infectaque esto.

Quo totius et firmius fatiscentis Ordinis necessitatibus consulatur,

pluresque adolescentes ad profitendum tam salutare vitae institutum

excitentur, privilegium eamdem ob caussam a Pio VII. Decessore

Nostro renovatum vel concessum per Apostolicas Litteras die 30 lulii

an. 1822 datas, quarum initium Ea sunt ordinis^ ita confirmamus, ut
etiam Latinos, nondum tamen sacris ordinibus initiates, cooptari liceat.

lis fas esto Ruthenorum ritum sese in omnibus conformare ante

solemnem professionem : qua peracta, non tamen antea, ad ritum
Ruthenum, vetito ad Latinum regressu, vere et penitus transiisse

intelligantur.

Cum susceptum huius Ordinis reformandi negotium multas habeat
difficultates, quae consilium auctoritatemque Sedis Apostolicae postu-

lant, idcirco eius regimen Nobis et Romanis Pontificibus successoribus

Nostris reservamus, curam agente sacro Consilio christianae fidei pro-

pagandae Orientalibus negotiis praeposito, donee aliter ab ipsa Sancta

Sede Apostolica decernatur. Eidem Sacro Concilio ius potestatemque

tribuimus nominandi, rite perrogata Monachorum sententia, eligen-

dique Protoegumenum, seu Praepositum Ordinis in Gallicia Provincia.

Hanc itaque sodalitatem Basilianam ab ordinaria Episcoporum et ipsius

etiam Metropolitae Ruthenorum auctoritate et iurisdictione omnino
€ximimus et exemptam esse declaramus : salva tamen potestate, quam
Tridentina Synodus Episcopis in hoc genere attribuit etiam uti Apos-
tolicae Sedis Delegatis.

Collegium tirociniorum, quod diximus, veterum exempla sequuti,

nominatim S. losaphati et Velamini Rutski Metropolitae, Societati

lesu instituendum ac regendum tamdiu concredimus, quamdiu ex ipso

Ordine Basiliano non extiterint viri, quibus Monasterii Dobromilensis

regendi curam Sedes Apostolica deferendam putet.

Itaque praecipimus, uti quam primum Coenobii Dobromilensis et

Novitiatus magisterium gubernationemque suscipiant lecti aliquot e

Societate lesu sacerdotes
;
qui tamen non modo quod ad religiosam

disciplinam, sed etiam quod ad officii mutationem in potestate ordinaria
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Antistitum suorum, uti nunc sunt, ita esse pergant. lisdem sacerdo-

tibus e Societate lesu Protoegumenus tradat, salvo tamen Basilianis

iure dominii, monasterium supra dictum, Nobis iam ultro oblatum, una
cum omnibus eius bonis ac redditibus : de eaque traditione instru-

mentum iustum perficiatur. Ea bona eorumque bonorum fructus in

tuitionem Coenobii et Alumnorum insumendos administrent sacerdotes

Societatis lesu, non auctoribus Monachis Basilianis, auctore Sacro

Consilio cliristiano nomini propagando, cui in annos singulos rationes

accepti et expensi, item relationem de statu tirociniorum deque adlectis

inter tirocinia ex fide reddant.

Monasterium Dobromilense, quod interim potestate Protoegumeni
exsolvimus, accipiat quotquot ex Rutheno vel Latino ritu in Ordinera
Basilianum cooptari se velle declaraverint. Nee tamen cooptentur,

nisi quos probos et idoneos esse constiterit non solum legitimis de vita

moribusque, litteris, et utriusque Ordinarii tam originis quam domicilii

testimonio, verum etiam semestri probitatis constantisque voluntatis

documento, quod intra Monasterii septa ante ediderint, quam vestem
initialem sumpserint.

Dobromilenses alumni seu Novitii ad omnem pietatem religiosamque

perfectionem informentur ex institute Ordinis Basiliani disciplinaque

per Sanctum losaphatum ordinata. Cumque omnino velimus Ruthe-
norum ritus probatasque consuetudines inviolate servari, curent et

provideant rectores Monasterii, ut, aliquo adhibito ex sacerdotibus

Euthenis, in aede sacra continenti divina officia peragantur, et Sacra-

menta administrentur ritu Rutheno : item ut alumni liturgiam cere-

moniasque Ruthenas sedulo ediscant. lidem alumni divinas laudes

rite persolvere assuescant : abstinentias et ieiunia ad praescripta Sancti

losaphati servent : ea tamen prudenter temperare Coenobii Praefecto

liceat : cui et licere volumus eos, quibus praeest, a praeceptis eccle-

siasticis iusta de caussa exsolvere, eidemque ceteras facultates im-
pertimus, quas in Antistites Ordinum religiosorum conterre Sedes
Apostolica consuevit.

Sacramentales alumnorum confessiones, etiam biennio postquam vota
simplicia nuncupaverint, excipiat ipsorum magister, etsi forte praefec-

turam monasterii idem gerat : ita tamen ut illis integrum sit, quando-
cumque voluerint, ad extraordinarium Confessarium accedere.

Post tirocinium anni unius et sex hebdomadum, vota simplicia

Alumnos nuncupare fas esto, si modo digni et habiles ad officia Ordinis

sui Antistitum iudicio videantur. Quos minus dignos minusve idoneos
esse constiterit, eos etiamsi votis obstrictos, quae devotionalia appel-

lantur, Praefectus Coenobii iisdem solutes abire iubeat. Qui vota
simplicia rite ediderint, eos abire iubere ne liceat citra Sedis Apos-
tolicae auctoritatem, excepto quod evidens necessitas urgeat, quae
cunctationem nullam recipiat.

Alumni post vota simplicia Sacerdotibus Societatis lesu studiorum
moderatoribus ad humaniores^ literas instituantur : mox philosophiam
et theologiam sub iisdem doctoribus percipiant, atque in iis studiis ad
disciplinam D. Thomae Aquinatis exerceantur.

Iisdem, exacto a nuncupatione votorum simplicium triennio, Or-
dinem Basilianum solemni ritu profiteri liceat, servatis legibus a f.
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r. Pio IX. Decessore Nostro editis, imprimis Constitutione Ad univer-

salis ecclesiae, edita die 7 Februarii 1861.

Haec quidem decernenda iudicavimus. Interim diligens dabitur
opera perscribendis vivendio legibus seu Constitutionibus, iisque ad
ipsas illas proprius accedentibus, quas Basilius et losaphat tarn praeclare

condiderunt. Eas vero Nostra et huius Apostolicae Sedis auctoritate

recognoscendas et approbandas esse volumus. Et hac demum ratione

futurum confidimus, ut Basiliana Ruthenorum in Gallicia societas in

spem gloriae veteris, opitulante Deo, reviviscat, atque ad omnem
virtutem instructa, id facile assequatur, quod eius turn conditor